
__

©
HILVERSUM Ii

HILVERSUM

AMENDEMENT BIJ PARKEERVERORDENING 2023 A23-170
MOTORPARKEREN

De raad van de gemeente Hilversum in vergadering bijeen op 15 november 2023, besprekende
agendapunt 14 “Parkeerverordening 2023”,

constaterende dat:

• de Parkeerverordening 2023 mogelijk maakt dat voor een motorfiets een parkeervergunning
wordt verleend alsmede voor een brommobiel — als uitbreiding van het begrip motorrijtuig,

• het onderliggende parkeerbeleid niet voorziet in deze uitbreiding,

• de populariteit van motorfietsen/-scooters en de brommobiel of micro car in al zijn variëteiten
toeneemt,

• de ruimte op straat in veel Hilversumse woonwijken daar niet op is berekend,

• parkeervakken in de regel erg ruim bemeten zijn voor één brommobiel of motorfiets,

• het niet de bedoeling kan zijn dat bewoners die voor hun werk van een auto afhankelijk zijn
moeten concurreren met bezitters van voornoemde (voor de wet) motor- en overige voertuigen,

overwegende dat:

• de Parkeerverordening de juridische kaders aangeeft voor het uitvoeren van het parkeerbeleid,
waarmee ook burgers duidelijkheid wordt gegeven voor betaald parkeren,

• er in weerwil van artikel 10 RVV 1990 (Reglement verkeersregels en -tekens) in Nederland geen
eenduidige toepassing is van het verbod om motoren op de stoep te parkeren, noch voor
voertuigen als de brommobiel, bromscooter en (elektrische) bakfiets, hoewel deze ook ruimte
innemen,

• het kunnen innemen van een parkeervak op straat door motoren en brommobielen niet uniform
is en met deze verordening ook niet wordt, en dus tot verwarring en irritatie kan leiden,

voorts overwegende dat:

• de vrije doorgang van trottoirs — zeker voor verkeersdeelnemers met een handicap — moet
worden gewaarborgd,

• de gemiddelde motorbezitter er in de regel geen behoefte aan heeft zijn/haar kostbare bezit in
een willekeurig parkeervak te plaatsen, zonder mogelijkheid om hem met een kettingsiot ergens
aan vast te zetten en eventueel met een hoes af te schermen,

• alternatieven gevonden kunnen worden voor motoren en overige gemotoriseerde voertuigen,
zoals specifiek voor deze voertuigen gemarkeerde parkeervakken op de rijbaan of op brede
stukken trottoir en pleintjes, zoals gebruikelijk in steeds meer Europese steden,

besluit:

• het eerste beslispunt van het concept-raadsbesluit “Parkeerverordening Hilversum 2023” te
wijzigen zodat deze als volgt komt te luiden:

De Parkeerverordening Hilversum 2023 vast te stellen, onder gelijktijdige intrekking van de
“Parkeernota Hilversum 2017 — Sectie C Parkeerverordening” en “Parkeerverordening 2018”,
met inachtneming van de volgende wijziging:



b. motorvoertuigen: hetgeen daaronder wordt verstaan in het RVV 1990 met inbegrip van

brommobielen, zoals bedoeld in artikel 1 onder ia van het RVV 1990;

van

wordt gewijzigd in:

wordt verstaan in het

La h a ise

T Zc ‘ q’Lkc) \RJ




